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SAĞLIK BAKANLIĞI VE TÜSEB 

KOORDINASYONU’NDA ÇALIŞACAK COVID-19 TANI 

VE TARAMA MERKEZLERİNİN KURULMASI PROJESİ 
 
 

 İlk kez 2019 sonlarında Çin’in Wuhan kentinden bildirilen ve kısa 

zamanda tüm dünyaya yayılan “Şiddetli Akut Solunum Yolu Sendromu 

Koronavirüs-2 (SARS-CoV-2)” virüsünün etken olduğu yeni 

koronavirüs hastalığına Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından 

“COVID-19” ismi verilmiş ve 10 Mart 2020 tarihinde pandemi olarak 

ilan edilmiştir. 

COVID-19 salgını, an (01 Ağustos 2021) itibari ile dünya genelinde 179 

milyondan fazla kişinin hastalığa yakalanmasına ve 4,2 milyondan fazla 

kişinin bu hastalık nedeni ile kaybedilmesine yol açmıştır. Ülkemizde ise 

virüs pozitif toplam kişi sayısı 5 milyon 440 bini aşmış ve bu hastalık 

49.800’den fazla vatandaşımızın yaşamına mal olmuştur.  

Tüm dünya ile birlikte ülkemizi de sarsan COVID-19 salgınının ilk haftalarında, sürdürülen hizmetleri 

desteklemek amacıyla Sağlık Bakanlığı tarafından Türkiye Sağlık Enstitüleri (TÜSEB)’nin COVID-19 ile 

mücadelede görev üstlenmesi istenmiştir. Bu kapsamda hem yeni test merkezleri açmak hem de mevcut test 

merkezlerine insan kaynağı, cihaz ve malzeme desteği sağlamak amacıyla TÜSEB bünyesindeki Türkiye 

Halk Sağlığı ve Kronik Hastalıklar Enstitüsü (TÜHKE)’ne görev verilmiştir. Pandeminin kısa sürede kontrol 

altına alınamayacağı öngörüldüğünden, başarı ile tamamlanan ilk üç projenin sonrasında yürürlüğe giren 

yeni (9170 numaralı) projede, Sağlık Bakanlığı ve TÜSEB koordinasyonunda mevcut COVID-19 Tanı 

Merkezlerinde çalıştırılacak nitelikli personel istihdamının 24 ay süreyle gerçekleştirilmesi suretiyle salgınla 

mücadelede sürekliliğin sağlanması hedeflenmiştir.  

Enstitümüz tarafından yürütülen proje kapsamında, büyük çoğunluğu “kantitatif polimeraz zincir reaksiyonu 

(qPCR)” analizlerini yapma konusunda deneyimli biyolog veya eşdeğer nitelikte personel istihdam 

edilmiştir. Gerekli cihaz altyapısı TÜSEB ve üniversitelerimiz imkânları ile oluşturulmuştur. Tanı kitleri 

Sağlık Bakanlığımızca temin edilmiştir.  

 Söz konusu personel ağırlıklı olarak İstanbul (%48,0), Ankara (%26,4) ve İzmir (%16,9)’deki tanı 

merkezlerinde; geri kalanlar (%8,8) ise ihtiyaç doğrultusunda diğer şehirlerdeki 19 farklı COVID-19 Tanı 

Merkezi’nde görevlendirilmiştir. Mevcut projemiz kapsamında personel istihdamı sağlanan tanı 

merkezlerinin koordinasyonu Sağlık Bakanlığı tarafından gerçekleştirilmekte ve TÜHKE’ye düzenli veri 

akışı sağlanmaktadır.  
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